
1 

 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

 27.09.2024                                        м. Суми    № 480 -ОД 

 

Про затвердження списку тренерів-педагогів Сумської області для 

підвищення кваліфікації вчителів / викладачів навчального предмета 

«Захист України» закладів освіти Сумської області  

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про військовий обов'язок і 

військову службу», «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

удосконалення системи підготовки громадян України до військової служби», 

постанови Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 р. № 1443 «Про 

затвердження Порядку організації та здійснення загальновійськової підготовки 

громадян України до національного спротиву», постанови Кабінету Міністрів 

України від 19 вересня 2023 р. № 1023 «Питання надання освітньої субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом державного 

бюджету) у 2023 році» (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України 

від 22 травня 2024 р. № 731 «Про затвердження особливостей використання 

освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 

фондом державного бюджету) для забезпечення викладання навчального 

предмета «Захист України», наказу Міністерства освіти і науки України від 

1 липня 2024 р. № 940 «Про реалізацію інноваційного освітнього проекту на 

всеукраїнському рівні за темою «Теоретико-методичні засади викладання 

навчального предмета/інтегрованого курсу «Захист України» у серпні 2024 – 

серпні 2026 років», розпорядження голови Сумської обласної державної 

адміністрації –  начальника обласної військової адміністрації від 13 серпня 

2024 р. № 424-ОД «Про затвердження переліку осередків викладання 

навчального предмета «Захист України» та з метою підвищення кваліфікації 

вчителів / викладачів навчального предмета «Захист України» закладів освіти 

Сумської області  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список тренерів-педагогів Сумської області, підготовлених 

за спеціальними освітніми програмами для підвищення кваліфікації 

вчителів / викладачів навчального предмета «Захист України» (додається). 

2. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.) сприяти залученню тренерів-педагогів і 

освітній процес підвищення кваліфікації вчителів / викладачів навчального 

предмета «Захист України» закладів освіти Сумської області. 



 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника управління 

дошкільної, загальної середньої інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних технологій 

Бирченко С.Л. 

 

 

Директор Вікторія ГРОБОВА 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Юрій ХАРЛАМОВ – заступник директора Департаменту – 

начальник управління професійної, 

фахової передвищої, вищої освіти, 

наукової роботи та ресурсного 

забезпечення 

 

 

              Світлана БИРЧЕНКО – начальник управління дошкільної, 

загальної середньої інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної роботи, 

цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

 

 

              Юрій НІКІТІН – ректор Комунального закладу 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

 

 

              Марина БОНДАРЕНКО 

 

– юрисконсульт Центру фінансово-

економічного моніторингу, матеріально-

технічного забезпечення та координації 

діяльності закладів освіти 

 
 

Світлана Панченко 


